
 

  
 

1 
 

 
ΘΕΜΑ:  Επικύρωση πίνακα επιτυχόντων για το Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης 
στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης από 08/05/2024 έως 05/07/2024 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον ν.710/1977 «Περί Ξεναγών» (ΦΕΚ Α’ 283), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα τις παρ. 2,3 και 6 του άρθρου 14 αυτού.  
2. Την υπ’ αριθμ. 18062/20-12-2012 Απόφαση Υπουργών Παιδείας & 
Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Αναλυτικό πρόγραμμα ταχύρρυθμων προγραμμάτων 
για την κατάρτιση των αποφοίτων της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του ν. 710/1977, 
όπως τροποποιήθηκε με την περίπτωση 8 της υποπαραγράφου ΙΔ.1 του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄) και ισχύει, για την ειδικότητα του Ξεναγού» (Β’ 
3401)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6537/13.03.2014 Απόφαση Υπουργών 
Παιδείας & Θρησκευμάτων και Τουρισμού (Β’ 820). 
3. Την με Α.Π. 4561/12.03.2024 (Β’ 1787) απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΑΔΑ: 
9ΕΙΦ465ΧΘΟ-ΡΘΧ) «Υλοποίηση Ταχύρρυθμου Προγράμματος Κατάρτισης στο 
Επάγγελμα του Ξεναγού στο Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).  
4. Την από 02.05.2024 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Τουρισμού 
και του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  
5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ            
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                           
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                       
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                               
ΤΜΗΜΑ ΞΕΝΑΓΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ. 105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες:  Ε. Νικολάου, Π. Παπαφράγκου 
Τηλ.: 210 3736348, 210 3736377  
e-mail: nikolaou_e@mintour.gr, 
papafragkou_p@mintour.gr 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 
8494/08.05.2024 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
 
Αθήνα,  08.05.2024 
Α. Π.:  8521 
 
 
ΠΡΟΣ:  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

mailto:nikolaou_e@mintour.gr
mailto:papafragkou_p@mintour.gr
ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ



 

  
 

2 
 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α' 184). 
6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α' 157).  
7. Την υπ΄ αριθμ. 23644/31.12.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουρισμού «Τοποθέτηση της Μαριάνθης Ανδρέου του Χαράλαμπου στη 
θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» (ΑΔΑ: Ψ84Θ465ΧΘΟ-ΠΗΗ). 
8. Το από 01.05.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του ΑΠΘ με το οποίο 
διαβιβάσθηκε ο τελικός πίνακας επιτυχόντων υποψηφίων για εισαγωγή στο 
Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης Ξεναγών στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης.   
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Τουρισμού. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Επικυρώνουμε τον πίνακα επιτυχόντων (Παράρτημα Ι) για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο 
Πρόγραμμα Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης από 08/05/2024 έως 05/07/2024, βάσει 
της μοριοδότησης την οποία έλαβαν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην με αριθ. με Α.Π. 
4561/12.03.2024 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΑΔΑ: 9ΕΙΦ465ΧΘΟ-ΡΘΧ) «Υλοποίηση 
Ταχύρρυθμου Προγράμματος Κατάρτισης στο Επάγγελμα του Ξεναγού στο ΑΠΘ» (Β’ 
4651/12.03.2024). Σημειώνεται ότι κατά τα οριζόμενα στην Απόφαση Υλοποίησης, οι 
ημερομηνίες έναρξης και λήξης του προγράμματος είναι δυνατόν να τροποποιούνται 
για χρονικό διάστημα μικρότερο της μίας εβδομάδας με ανακοίνωση στην ιστοσελίδα 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 
 
 Οι επιτυχόντες, προκειμένου να εγγραφούν στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης, 
οφείλουν να καταθέσουν έως την Πέμπτη 09/05/2024 συμπληρωμένη αίτηση 
εγγραφής συνοδευόμενη από την απόδειξη καταβολής διδάκτρων συμμετοχής στο 
πρόγραμμα, ύψους χιλίων ευρώ (1000 €) ηλεκτρονικά στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις: 
kamana@hist.auth.gr και igiannopv@hist.auth.gr . Το ποσό των διδάκτρων συμμετοχής 
κατατίθεται εφάπαξ από τους ενδιαφερόμενους μέχρι την ως άνω ημερομηνία στον 
τραπεζικό λογαριασμό που τηρεί ο ΕΛΚΕ του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης στην Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. με αριθμό λογαριασμού 5202-057157-381 
και αριθμό ΙΒΑΝ: GR 94 0172 2020 0052 0205 7157 381, με την αιτιολογία: 10941-
Πρόγραμμα ταχύρρυθμης κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού. Στην απόδειξη 
πληρωμής θα πρέπει να εμφανίζεται απαραίτητα το όνομα του επιτυχόντα (ως 
καταθέτης). Τυχόν τραπεζικά έξοδα θα πρέπει να βαραίνουν τον καταθέτη. 
 
Για διευκρινίσεις και περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
επικοινωνούν με τις υπεύθυνες γραμματειακής υποστήριξης του προγράμματος, κ. Ι. 
Καμανά και κ. Ι. Γιαννοπούλου στο τηλέφωνο 2310995223 και στις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις: kamana@hist.auth.gr και igiannopv@hist.auth.gr 
 

mailto:kamana@hist.auth.gr
mailto:igiannopv@hist.auth.gr
mailto:kamana@hist.auth.gr
mailto:igiannopv@hist.auth.gr
ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ



 

  
 

3 
 

Όσοι από τους επιτυχόντες δεν επιθυμούν την εγγραφή τους στο ως άνω Πρόγραμμα 
Κατάρτισης, παρακαλούνται όπως ενημερώσουν άμεσα μέσω e-mail στις ηλεκτρονικές 
δ/νσεις kamana@hist.auth.gr και igiannopv@hist.auth.gr.  
 
Οι επιλεγέντες που δεν υποβάλλουν έως και την ως άνω ημερομηνία (09/05/2024) τη 
σχετική αίτηση εγγραφής και την απόδειξη πληρωμής διδάκτρων, αποκλείονται.   
 
Οι επιλαχόντες, εφ΄ όσον υπάρξουν κενές θέσεις, ειδοποιούνται με ευθύνη του ΑΠΘ 
μέσω τηλεφώνου ή μέσω e-mail, σύμφωνα με τα στοιχεία επικοινωνίας τα οποία έχουν 
δηλώσει στην αίτηση συμμετοχής τους στο πρόγραμμα, προκειμένου να υποβάλουν τη 
σχετική αίτηση εγγραφής, συνοδευόμενη από απόδειξη καταβολής διδάκτρων 
συμμετοχής στο πρόγραμμα, ως άνω, σε χρόνο που ορίζεται από το Πανεπιστήμιο.   
 
Σε περίπτωση μη παρακολούθησης του προγράμματος για οποιοδήποτε λόγο μετά την 
έναρξή του, τα δίδακτρα δεν επιστρέφονται. 
  
Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Τουρισμού 
www.mintour.edu.gr, στην ιστοσελίδα του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (https://www.hist.auth.gr) και στην ιστοσελίδα του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
(https://kedivim.auth.gr/).  

 
 
 

                                                                               Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΘΥΝΣΗΣ   
                                                                                                    
                                                                                          
                                                                                                                         

                                                                           ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ   
                                          Κ.Α.Α. 

 
     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ   

ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΚΑΛΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ  
   ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΡΘΕΝΗΣ 

 

 
 
Συν.: Παράρτημα Ι: Πίνακας κατάταξης επιτυχόντων για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο 
Πρόγραμμα Κατάρτισης Ξεναγού στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (για ανάρτηση στην οικεία ιστοσελίδα) 
 
 

##                                        
                                                            
 

## 
## 

mailto:kamana@hist.auth.gr
mailto:igiannopv@hist.auth.gr
http://www.mintour.edu.gr/
https://www.hist.auth.gr/
https://kedivim.auth.gr/
ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ



 

  
 

4 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης 
2. Τμήμα Ξεναγών 

 

ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ



 

  
 

5 
 

Α/
Α 

ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 

ΠΤΥΧΙΟ 

ΤΜΗΜΑΤΟ

Σ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧ

ΙΑΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙ

ΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΑ ΓΑΛΛΙΚΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ ΙΤΑΛΙΚΑ ΙΣΠΑΝΙΚΑ 1η ΞΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ 

5 ΒΑΣΙΚΩΝ  

2η ΞΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

ΕΚΤΟΣ 

ΤΩΝ 5 

ΒΑΣΙΚΩ

Ν 

3η ΞΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

ΕΚΤΟΣ 

ΤΩΝ 5 

ΒΑΣΙΚΩΝ 

ΑΝΕΡΓΙΑ  

6 

ΜΗΝΕΣ 

ΑΝΕΡΓ

ΙΑ 1 

ΕΤΟΣ 

ΑΝ

ΕΡΓ

ΙΑ  

1,5 

ΕΤ

ΟΣ 

ΑΝΕΡΓ

ΙΑ  2 

ΕΤΗ 

ΠΟΛΥ

ΤΕΚΝΙ

Α/ 

ΤΡΙΤΕ

ΚΝΙΑ  

ΜΟΝΟΓ

ΟΝΕΪΚΗ 

ΟΙΚΟΓΕ

ΝΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ  

ΚΑΤΑ

ΣΤΑΣΗ 

ΑΊΤΗΣ

ΗΣ 

1 67 710 100 200 100     200 200        1510 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

2 5 878 100 200 100   100 100          1478 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

3 205 919 100 200 100 100             1419 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

4 3 946 100  100  100          50  1296 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

5 47 893 100 200 100              1293 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

6 184 765 100 200 100   100           1265 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

7 57 757 100  100     200    100     1257 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

8 110 747 100 200 100  100            1247 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

9 299 837 100  100     200         1237 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

10 122 808 100 200 100              1208 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

11 176 803 100  100     200         1203 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

12 163 896 100  100   100           1196 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

13 298 683 100 200 100   100           1183 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ



 

  
 

6 
 

14 124 730 100 200 100            50  1180 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

15 156 907 100  100            50  1157 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

16 66 751 100 200 100              1151 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

17 109 743 100  100           200   1143 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

18 179 938 100  100              1138 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

19 195 835 100  100  100            1135 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

20 277 735 100 200 100              1135 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

21 222 779 100  100          150    1129 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

22 95 715 100  100           200   1115 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

23 228 713 100 200 100              1113 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

24 149 861 100  100            50  1111 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

25 23 860 100   100           50  1110 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

26 25 708 100  100           200   1108 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

27 286 806 100  100   100           1106 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

28 252 703 100  100           200   1103 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

29 52 700 100  100     200         1100 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ



 

  
 

7 
 

30 80 700 100  100           200   1100 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

31 161 796   100           200   1096 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

32 281 692 100 200 100              1092 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

33 16 791 100  100   100           1091 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

34 144 790 100  100   100           1090 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

35 70 688 100 200 100              1088 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

36 24 685 100 200 100              1085 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

37 35 681 100 200 100              1081 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

38 85 681 100  100 100  100           1081 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

39 303 779   100           200   1079 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

40 114 679 100  100           200   1079 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

41 274 778 100  100 100             1078 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

42 282 776  200 100              1076 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

43 117 776 100  100  100            1076 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

44 225 871 100  100              1071 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

45 283 870 100  100              1070 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ



 

  
 

8 
 

46 45 820 100  100        50      1070 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

47 317 770 100  100 100             1070 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

48 245 817 100  100            50  1067 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

49 68 667 100  100           200   1067 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

50 251 865 100  100              1065 ΕΓΚΡΙ

ΘΗΚΕ 

 

ΑΔΑ: 6Ω6Α465ΧΘΟ-ΓΡΚ


		2024-05-08T12:12:27+0300
	Athens




